1

平成 26年５月 23日

各 位

会 社 名 株式会社京王ズホールディングス

代表者名 代表取締役社長 横江 実

 （コード：3731、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 湯瀬 昭宏

（TEL：022-722-0333）

株式会社光通信による当社株式に対する公開買付けの結果株式会社光通信による当社株式に対する公開買付けの結果株式会社光通信による当社株式に対する公開買付けの結果株式会社光通信による当社株式に対する公開買付けの結果

並びに親会社及びその他の関係会社並びに親会社及びその他の関係会社並びに親会社及びその他の関係会社並びに親会社及びその他の関係会社、主要株主、主要株主、主要株主、主要株主の異動に関するお知らせの異動に関するお知らせの異動に関するお知らせの異動に関するお知らせ

株式会社光通信（以下「公開買付者」といいます。）が平成 26年４月８日より実施しており

ました当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買

付け」といいます。）が、平成 26年５月 22日をもって終了しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

また、本公開買付けの結果、平成 26年５月 29日をもって、公開買付者については、その他

の関係会社から親会社への異動が見込まれ、並びに公開買付者と本公開買付けに所有株式の全て

を応募することに合意する旨の契約を締結しておりました当社の主要株主の佐々木英輔氏(以下

「佐々木氏」といいます。)については、公開買付者より所有株式全ての応募があった旨の報告

を受けたため、主要株主に該当しないこととなりますので、併せてお知らせいたします。

記

１．本公開買付けの結果について

  当社は本日、公開買付者より添付資料「株式会社京王ズホールディングス株式（証券コード：

3731）に対する公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、本公

開買付けの結果について報告を受けました。

２．親会社及びその他の関係会社、主要株主の異動について

（１）異動予定年月日

   平成 26 年５月 29 日（本公開買付けの決済の開始日）

（２）異動の経緯

   公開買付者は、平成 26年３月 26日に本公開買付け（条件付き実施予定）を行う旨及び当

社の主要株主である佐々木氏との間で、佐々木氏の所有する株式の全てを本公開買付けに応募

することに合意する旨の契約を締結した旨を公表し、平成 26 年 4 月 7 日に本公開買付けの開

始を公表しました。当社は、平成 26 年４月７日開催の当社取締役会において、本公開買付け

に関して賛同する旨を決議するとともに、当社株主の皆様が本公開買付けに応募するか否かに

2

ついては、株主の皆様のご判断に委ねる旨を決議いたしました。

   本公開買付けは、平成 26 年４月８日から平成 26 年５月 22 日まで実施されましたが、本

日、当社は、公開買付者から、本公開買付けを通じて、公開買付者が当社株式 3,123,400 株を

取得することとなった旨の報告を受けました。

   この結果、本公開買付けの決済の開始日である平成 26年５月 29日付けで、当社の総株主

数の議決権に対する公開買付者の所有する議決権の割合が過半数を超えることとなるため、当

社のその他の関係会社に該当している公開買付者は、新たに当社の親会社に該当することとな

ります。

      また、当社の主要株主である佐々木氏が本公開買付けに所有する株式の全てを応募したこ

との報告を公開買付者より受けましたので、佐々木氏は、当社の主要株主に該当しないことと

なります。

３．異動の概要

（１）その他の関係会社から親会社となる会社の概要

① 名 称 株式会社光通信

② 所 在 地 東京都豊島区西池袋一丁目４番 10号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 玉村 剛史

④

事 業 内 容

移動体通信事業、OA機器販売事業、固定回線取次事業、

法人向け携帯電話販売事業、インターネット関連事業、

保険代理店事業、ビジネスソリューション事業、他

⑤ 資 本 金 54,259百万円（平成 26年３月 31日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 63 年２月５日

⑦ 連 結 純 資 産 143,651百万円（平成 26年３月 31日現在）

⑧ 連 結 総 資 産 338,815 百万円（平成 26年３月 31日現在）

⑨

大株主及び持株比率(注１)

有限会社光パワー 41.25％

重田 康光 10.36％

株式会社光通信  4.11％

⑩ 公開買付者と当社の関係

資 本 関 係

公開買付者は、当社の普通株式 1,262,000 株（所有割合：

22.96％）を保有しております。(注２)

人 的 関 係

公開買付者の子会社であるテレコムサービス株式会社より

当社の子会社である株式会社京王ズコミュニケーションへ

2名、従業員が出向しております。

取 引 関 係

当社は、当社の移動体通信事業において、公開買付者の子会

社であるテレコムサービス株式会社と当社の子会社である

株式会社京王ズコミュニケーションとの間において、販売受

託等を行っております。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

公開買付者は、当社のその他の関係会社であり、当社の関連

当事者に該当します。

3

（注１）公開買付者が平成 25年 11月 11 日付で提出した第 27期第２四半期報告書に記載された

大株主の状況を参考としております。

（注２）所有割合は、議決権所有割合は、平成 26年４月 30日現在の発行済株式総数（5,614,600

株）から当社の保有する自己株式数（118,500 株）及び単元未満株式（300 株）を控除し

た数（5,495,800 株）に占める割合を記載しております。

（２）主要株主に該当しないこととなる株主の概要

① 氏 名 佐々木 英輔

② 所 在 地 宮城県仙台市太白区

４．異動前後における議決権の数及び議決権所有割合

（１）異動前後における公開買付者の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

(平成 26 年４月 30 日

現在)

その他の関係会社
12,620個

(22.96％)
―

12,620個

(22.96％)

異動後 親会社
43,854個

(79.80％)
―

43,854個

(79.80％)

（２）異動前後における佐々木氏の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性 議決権の数（議決権所有割合） 大株主順位

異動前

(平成 26 年４月 30 日

現在)

主要株主
8,505 個

(15.48％)
２位

異動後 ― ― ―

（注１）議決権所有割合は、平成 26 年４月 30 日現在の発行済株式総数（5,614,600 株）から当

社の保有する自己株式数（118,500 株）及び単元未満株式（300 株）を控除した数

（5,495,800 株）に占める割合を記載しております。

（注２）議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

  該当事項はありません。

６．今後の見通し

  本公開買付けにより、公開買付者は当社株式 4,385,400 株(当社の総株主等の議決権の

79.80％)を所有することとなるため、当社は公開買付者の連結子会社となります。また、当社

4

株式は、東京証券取引所マザーズに上場しておりますが、当社は、引き続きその上場を維持し

ていく方針です。

     なお、今回の親会社及びその他の関係会社の異動が当社の業績に与える影響につきまして

は、今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

     また、今回の親会社及びその他の関係会社の異動に伴い、臨時株主総会の開催を予定してお

ります。詳細は、本日付の「臨時株主総会招集のための基準日設定に関するお知らせ」をご参

照ください。

   なお、本公開買付けの終了に伴い、平成 24年４月 11日付「(訂正)当社株主への仮処分命令

申立ての取下げ決定等に伴う「株式会社光通信による当社株式に対する公開買付けに関する意

見表明のお知らせ」の一部訂正に関するお知らせ」にも記載してありますとおり、佐々木氏に

対する今後の対応につきましては、より早い期間での貸付金の回収や月々の返済金額の増額も

含め協議を行い、債権保全に向けた働きかけを行っていく所存です。

（参考）本公開買付けの結果

 公開買付者が本日付で公表した「株式会社京王ズホールディングス株式（証券コード：3731）

に対する公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ」

以上